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European Forest Week (EFW) är ett projekt där ungdomar i 
gymnasieåldern från Frankrike, Spanien, Finland, Litauen, Polen 
och Sverige möts för att lära känna varandra samt lära sig mer 
om skog och miljöfrågor. De får också utveckla sina 
språkkunkaper. Under de år som ungdomar från Sverige 
deltagit i EFW, har skogs- och miljöintresserade ungdomar som 
går på Stjerneskolans (gymnasieskolan i Torsbys) 
naturvetenskapliga program deltagit.  

Projektet European Forest Week (EFW) har sitt ursprung i 
Fondelf-projektet. Fondelf-projektet var ett samarbete mellan 
fem europeiska regioner som syftade till att skapa 
förutsättningar för lokal sysselsättning genom ett hållbart 
skogsbruk samt en ökad satsning på ekoturism och nyttjandet av bioenergi. Det var finansierat av EU:s Recite II- 
program och avslutades den 30 september 2002. Länsstyrelsen var projektledare för Fondelf-projektet. Under de år som 
vi på Stjerneskolan har haft förmånen att deltaga i och även själva stå som värd för EFW har Länsstyrelsen i Värmland 
stöttat oss ekonomiskt och på andra sätt. Johan Mannheimer har under hela denna period varit vår kontaktperson på 
Länsstyrelsen i Värmland. 

Tanken på ett samarbete mellan ungdomar på gymnasienivå väcktes av deltagare i Fondelf-projektet, och åren 2000 och 
2001 anordnades i Finland de första European Forest Week för skogsintresserade ungdomar. Då deltog ungdomar från 
Finland, Frankrike och Spanien. År 2002 arrangerade EFW i Jura, Frankrike, och då deltog även Sverige och Polen. År 
2003 arrangerades EFW i Suwalkiregionen i Polen, med deltagande ungdomar i gymnasieåldern från Polen, Litauen, 
Tyskland, Frankrike, Spanien, Finland och Sverige. 2004 arrangerades EFW i Torsby med deltagare från Frankrike, 
Spanien, Polen, Litauen, Sverige (Torsby) och Finland. År 2005 arrangerades EFW i Galicien, Spanien (deltagande länder 
desamma som år 2004). 2006 deltog inte den svenska gruppen i EFW (då Finland stod som värdnation), men 2007 
deltog vi när EFW återigen arrangerades i Suwalkiregionen i Polen (deltagande länder desamma som åren 2004 och 
2005).  

Årets grupp av skogs- och miljöintresserade ungdomar som går på Stjerneskolans naturvetenskapliga program var 
Pernilla Fagerlund, Nils Jansson, Tom Niemi-Impola, Karl Olofsson, Therese Sjögren och Cristina Sundén. Medföljande 
ledare var Jan-Olov Brånander och Annika Wredenberg. Nedan följer den svenska gruppens rapport över årets EFW i 
Suwalkiregionen i Polen. 
  

 
Kontaktpersoner för European Forest Week 2007 (svenska gruppen): 

Eva Jansson (samordnare), lärare på Stjerneskolan, Torsby kommun 

Jan-Olof Brånander (medföljande ledare), lärare på Stjerneskolan, Torsby kommun 

Annika Wredenberg (medföljande ledare), lärare på Stjerneskolan, Torsby kommun 

Kontakt på Länsstyrelsen Värmland: Johan Mannheimer 

 

Sida 1 av 1Torsby kommun

2009-07-24http://www.stjerneskolan.com/index.php3?use=publisher&id=2759&lang=1&s_tpl=p...


